KLIMASCHULE

SACHSEN

Klimaschulkonferenz 2020

Zeit

ort

Programm

Moderation:

ab 09:30

10:00

10:15

11:15

12:00

ab 13:00

08.10.2020: 10:00 Uhr - ca. 18:00 Uhr
09.10.2020: 09:00 Uhr - ca. 13:00 Uhr

Bischof-Benno-Haus in Schmochtitz 1, 02625 Bautzen

Donnerstag, 8. Oktober 2020

Thomas Koitsch (Prozessmoderator)

Melanie Sterczewski (AG Klimaschulen)

Anmeldung

Registrierung, Willkommenskaffee/-tee

BegriiBung und Einfithrung
Sachsisches Staatsministerium flir Energie, Klimaschutz, Umwelt und

Landwirtschaft / Sachsisches Staatsministerium fur Kultus
Keynote

Permafrostboden im Spannungsfeld des Klimawandels
Dr. Mathias Ulrich, Universitat Leipzig / Institut fir Geographie

Dr. Wolfgang Gerber

BNE-Preisverleihung 2020

Staatsminister Christian Piwarz, Sachsisches Staatsministerium fir Kultus

Mittagspause

Austauschen und Weiterentwickeln



ab 18:00

Programm

09:00

10:00

11:00

11:30

12:30

ca. 13:00

Mdglichkeit des Erfahrungs- und Informationsaustauschs:
der teilnehmenden Klimaschulanwarter untereinander
mit Klimaschulen, die sich und ihre Aktivitaten prasentieren

mit den Vertretern der AG Klimaschulen

Mdglichkeit der teilnehmenden Klimaschulanwarter, nachste Schritte zu

planen.

zwischendurch Kaffee und Tee

Abendessen

Freitag, 9. Oktober 2020
Auszeichnung der neuen Klimaschulen

Staatssekretar Dr. Gerd Lippold, Sachsisches Staatsministerium fiir

Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft

Im Gesprach mit Herrn Staatssekretar Dr. Lippold:

Sachsen auf dem Weg zu mehr Klimaschutz -
Diskussionsmdglichkeit zu aktuellen klimapolitischen Themen
Moderation: Thomas Koitsch

Pause

Gemeinsam gestalten

Abschluss

Ende der Veranstaltung



